
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Вятские Поляны

Об отмене особого противопожарного режима, введенного на территории 
муницийального образования Вятскополянский муниципальный район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», окончанием действия постановления Правительства 
Кировской области от 23.04.2025 № 212-П, администрация Вятскополянского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи со стабилизацией пожарной обстановки на территории 
Вятскополянского муниципального района и отсутствием факторов 
погодных условий, способствующих распространению пожаров, отменить 
особый противопожарный режим на территории Вятскополянского района 
Кировской области с 16.05.2025.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Вятскополянского района от 21.04.2025 № 389 «О введении особого 
противопожарного режима на территории муниципального образования 
Вятскополянский муниципальный район».

3. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации 
Вятскополянского района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы админи 
Вятскополянского


